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CMAC 01273 ACTUALIZACIÓN CRÉDITO MARLENY VALLEJO - Liquidación Crédito -
Proceso Ejecutivo Singular DEMANDANTE: COOPERAMOS EN LIQUIDACIÓN
DEMANDADO: MARLENY VALLEJO y OTROS Radicado: 1998-606

Departamento Juridico <juridico@cooperamos.com.co>
Vie 8/09/2023 3:14 PM

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Santa Isabel
<j01prmpalsantaisabel@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (409 KB)
CMAC 01273 ACTUALIZACIÓN CRÉDITO MARLENY VALLEJO.pdf;

DR.DIEGO RESTREPO TARQUINO
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA ISABEL TOLIMA
E.S.D

Ref: Proceso Ejecutivo Singular
DEMANDANTE: COOPERAMOS EN LIQUIDACIÓN
DEMANDADO: MARLENY VALLEJO y OTROS
Radicado: 1998-606

En calidad de apoderado judicial de la entidad demandante, allego en PDF liquidación actualizada del
crédito dentro del proceso de la referencia.

Atentamente

CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA
ABOGADO
Cooperativa Multiactiva de Aporte y Crédito
COOPERAMOS
Carrera 5 No.4 i - 42 Tercer Piso
Ibagué Tolima
Tel: 265 2045
http://www.cooperamos.com.co
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CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA 

Abogado 

Universidad Católica de Colombia 
 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA ISABEL TOLIMA 
E.                             S.                                          D. 

      

 
Ref:  Proceso Ejecutivo Singular de COOPERAMOS en contra de MARLENY 

VALLEJO y OTROS 
 Radicación: 1998-00606-00 
 
 
CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA, mayor de edad, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 93.128.342 del Espinal y portador de la Tarjeta 
profesional No. 98.061 del C. S. de la J, obrando en calidad de Apoderado Judicial 
de la Entidad Accionante dentro del proceso de la referencia, con todo respeto me 
dirijo a su Despacho con el fin de aportar Liquidación Actualizada del crédito, 
realizada por mi poderdante según oficio CMAC No.01273 del 6/septiembre/2023, 
por lo cual solicito se sirva ordenar proceder el trámite pertinente.  
 
Anexo: Lo enunciado. 
 
 
Del Señor Juez,  
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 

CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA 
C.C. No.93.128.342 de Espinal 
T.P. No.98.061 del C.S. de la J. 

 
 

Juan Camilo G. V. 
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CMAC No. 01273 

Ibagué, 6 de septiembre de 2023 

Doctor 
CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA 
Abogado Externo Cooperamos 
CRR 5 38-04 P-3 Edif. Cooperamos 
Ibagué     

Asunto: Liquidación Actualizada del Crédito  
Proceso Ejecutivo Singular de COOPERAMOS 
contra MARLENY VALLEJO y OTROS   
(C.C. No.28.985.071). 
Pagaré No.01055-S  
Radicado: 1998-00606-00 

Respetado Doctor Garzón: 

Con el fin de ser presentada al JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA ISABEL 
TOLIMA, dentro del proceso de la referencia, allegamos Liquidación Actualizada del 
Crédito correspondiente al Pagaré No.01055-S a corte 31/agosto/2023. 

Se anexa tabla de amortización del ejercicio que se resume así: 

RUBROS VALOR 

Saldo que viene de la liquidación del crédito aprobada mediante 
auto del 18/enero/2021, con un saldo a capital de $1.200.000 

$  10.015.218 

(+) Intereses de mora liquidados sobre el capital insoluto 
$ 1.200.000 a la tasa máxima legal autorizada por la 
Superfinanciera mes a mes, desde el 1/diciembre/2020 hasta el 
31/agosto/2023 

 $  1.087.693 

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO  $  11.102.911 

Cordial saludo, 

AYDÉ FLORIANO CUÉLLAR 
Gerente (E) 

Anexos: Dos Folios 

Juan C. Garzón V 



Desde Hasta Capital Intereses

1,200,000 8,871,455 56,237 10,015,218

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1,200,000 26,692 10,041,910

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1,200,000 26,478 10,068,389

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1,200,000 24,220 10,092,608

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1,200,000 26,621 10,119,229

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1,200,000 25,614 10,144,843

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1,200,000 26,325 10,171,169

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1,200,000 25,466 10,196,635

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1,200,000 26,264 10,222,899

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1,200,000 26,356 10,249,255

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1,200,000 25,437 10,274,692

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1,200,000 26,111 10,300,803

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1,200,000 25,555 10,326,358

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1,200,000 26,692 10,353,051

1/01/2022 31/01/2022 31 29.49% 1,200,000 30,056 10,383,106

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 1,200,000 25,269 10,408,375

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 1,200,000 28,241 10,436,617

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 1,200,000 28,188 10,464,805

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 1,200,000 30,137 10,494,942

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 1,200,000 30,181 10,525,123

1/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 1,200,000 32,532 10,557,655

1/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 1,200,000 33,959 10,591,614

1/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 1,200,000 34,767 10,626,381

1/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 1,200,000 37,628 10,664,009

1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% 1,200,000 38,140 10,702,150

1/12/2022 31/12/2022 31 41.46% 1,200,000 42,255 10,744,405

1/01/2023 31/01/2023 31 43.26% 1,200,000 44,090 10,788,494

1/02/2023 28/02/2023 28 45.27% 1,200,000 41,673 10,830,168

Saldo que viene de la liquidación  del 
crédito aprobada mediante auto del 
18/enero/2021, sobre un capital de 
$1.200.000

COOPERAMOS

Liquidación Actualizada del Crédito: MARLENY VALLEJO (C.C. No.28.985.071) Pagaré 
No.01055-S a corte 31/agosto/2023

Periodo
Dias

Tasa 
Interés 
Anual

Capital
Intereses 

Mora

Abono / Títulos
Saldo a 
Pagar



1/03/2023 31/03/2023 31 46.26% 1,200,000 47,147 10,877,315

1/04/2023 30/04/2023 30 47.09% 1,200,000 46,445 10,923,760

1/05/2023 31/05/2023 31 45.41% 1,200,000 46,281 10,970,041

1/06/2023 30/06/2023 30 44.64% 1,200,000 44,028 11,014,069

1/07/2023 31/07/2023 31 44.04% 1,200,000 44,885 11,058,954

1/08/2023 31/08/2023 31 43.13% 1,200,000 43,957 11,102,911

1,200,000 9,959,148 0 56,237 11,102,911
TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA 

DEL CRÉDITO


